ipsius  Imperatoris  nutu  cum  Philippo  inducias  sanxit,  per  quas  Inter  caetera  Arx  Car- 
nasini,  quae  ejus  potestatem  devenerat,  relieta  est  ». 

«Sed  cum  foedera  a  Philippeis  interrumperen  tur  (nani  de  Lutìierianis  praedas  age- 
bant,  et  comeatus  in  urbem  importari  prohibebant)  Lutherius  crebris  litteris  Fridericum 

et  Ugonem  Caesareos  in  Italia  oratores  obsecrabal,  ita  cum  imperatore  agerent,  ut  Phi- 
lippus  Mediolani  Duce  induci js  starei  secum,  annuente  Caesare  compositis,  eas  enint  in 

primis  violati,  quaerebatur  a  Carnesini  praefecto  et  Leone  Tagliacotiensi  tribuno  miti- 
turi,  qui  apud  Castenate  quarto  ab  urbe  lapide,  cum  cohorte  degens,  erebras  excursiones 

faciebat  ». 
«  Inter  haec  Philippus  Dux,  habito  cum  quibusdam  Vitanae  factionis  clandestino 

Consilio,  Franciscum  Carmagnolam  rei  mililaris  ducem  peritissimum,  cum  militibus  Co- 
muni furtim  transmisit,  qui  Fitanorum  auxilio  aposilis  ad  civitatulam  scalis,  ingressuin 

tentaveruntj  sed  cum  jam  quam  plures  strenui  milites,  cum  Fitanis  introissent,  ea  res 
nascono  patefacta  est,  ac  tv/m  prae  multitudine  aseendentium  scalae  perfractae  sani , 

et  qui  jam  ingressi  erant,  ad  unum  interrempti  fuere.  Quare  Carmagnola  quique  Fita- 
norum extra  urbem  remanserant,  re  male  gesta,  Mediolanum  reversi  sunt  ». 

«  Eodem  quoque  tempore,  Vitanae  factionis  nomai,  quod  in  civitate  sublàtum 

lucrai,  a  pud  Turnuni.  et  alia  Larii  loca  adhuc  vigebat,  et  hi  Philippum  Mediolani  Du- 

cem, in  odium  Rusconi,  Principem  agnoscebunt,  eratque  Fitanorum  capitaneus  et  pote- 
stas  Galeatius  a  Perego,  qui  Lacus  acolas  in  Rusconi  fide perslantes,  ut  ad  Ficecomitem 
redirent,  sollecitare  non  desinebat  ». 

«  Haud  ila  multo  post  Sigismundus  Imperator  cum  Fletrium  concessisset,  Phi- 
lipp!) Duei  ailmodum  infensus,  Lutherium  Ruschain  adhortalus  est, ut  vicecomiti  bellum 
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in  ferrei,  subsidium  peditum  in  eam  expeditionem  propc  diem  se  missurum  affirmans. 
Caeterum  Lutherius  postmodum  Philippi  potentiam  veritus.  ei  sub  certis  foederibus, 

Comense  dominium  cessit  3  idus  sepiembris,  anni  1416.  Tane  Lutherius  Rusca  per  Spe- 
ronem  a  Petra  Sancta  Ducale  mandatarium,  et  foederum  auctorem  Vallis  Lugani  comes 

creatus  est.  ac  aureorum  sexdecim  tnillia  signala  peeuniae  a  Philippo  recepita.  Benedetto 
Giovio  a  pag.  75.